[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2016                                               г. Норильск                                                 №  567
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 21.12.2015 № 632

Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 43 Устава муниципального образования город Норильск, постановлением Администрации города Норильска от 29.03.2016 № 181 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 21.12.2015 № 632 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.3 - 2.10 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов по должностям работников культуры и искусства устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2763

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5431

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091

2.4. Минимальные размеры окладов по должностям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2806

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4612

2.5. Минимальные размеры окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3013

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3170

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4831

	5 квалификационный уровень
	5457

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3484

	2 квалификационный уровень
	3828

	3 квалификационный уровень
	4202

	4 квалификационный уровень
	5051

	5 квалификационный уровень
	5897

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6338

	2 квалификационный уровень
	7343

	3 квалификационный уровень
	7907

2.6. Минимальные размеры окладов по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454

	2 квалификационный уровень
	2572

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4612

2.7. Минимальные размеры окладов по должностям работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	художественный руководитель
	7091

	главный режиссер
	7091

2.8. Минимальные размеры окладов по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	главный инженер
	7343

	ведущий специалист
	5051

2.9. Минимальные размеры окладов по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:

	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, руб.

	Научные работники и руководители структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	5475

	2 квалификационный уровень
	6149

	3 квалификационный уровень
	6840

	4 квалификационный уровень
	6905

2.10. Минимальные размеры окладов по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008                   № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3169

	Должности педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	4226

	2 квалификационный уровень
	5044

	3 квалификационный уровень
	6029

	4 квалификационный уровень
	6282

	Должности руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	5475

	2 квалификационный уровень
	6148

	3 квалификационный уровень
	7091

              ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Руководитель Администрации города Норильска                                     Е.Ю. Поздняков